2) Die Mutter verliert die Erziehung ihrer Kinder erster Ehe, auch die über sie geführte Vormundschaft, wenn sie sich anderweit verheyrathet.

L. 1. Cod. Ubi pupilli educari debeant. Imp. ALEXANDER. Educatio pupillorum tuorum nulli magis, qnam matri eorum, si non vitricum eis induxerit, committenda est.

Nov. XXII. Cap. 38. Illud quoque ab eodem Imperatore (Alexandro) constitutum invenimus, et dignum existimavimus, ut pars legis nostrae fieret, quoniam mater ad liberorum educationem magis idonea videtur, lex ei quoque hoc tribuit, nisi ad secundas venerit nuptias.

Hatte die Mutter, bey Uebernehmung der Vormundschaft, der zweyten Ehe eidlich entsagt, und sie schreitet dennoch, uneingedenk dieses Eides, zur zweyten Ehe, ohne vorher um die Bestellung eines andern Vormundes gebeten, Rechnung abgelegt, und dasjenige, was sie daraus schuldig ist, herausgegeben zu haben; so soll sie nicht nur von der Erbsfolge des Kindes, wenn es in der Unmündigkeit stirbt, ausgeschlossen seyn, möge sie auch der Vater

dem Kinde selbst substituirt haben; sondern sie soll auch allen den Strafen unterworfen seyn, welche diejenigen Weiber treffen, die während des Trauerjahrs zur andern Ehe schreiten. Denn da sich beyde vor der Zeit wieder verheyrathen, so verdienen sie auch gleiche Strafe. Hierher gehört die Nov. XXII. Cap. 40.

Sin autem mater liberorum, impuberum scilicet, tutelam gerat, seque secundas nuptias non inituram iuret, deinde priori coniugio et iuramento contemto, secundas nuptias, neque tutoe prius petito, neque redditis rationibus, neque eo, quod exinde debet, soluto contrahat, lex non solum bona eius hypothecae iure liberis tenere permittit, verum etiam in mariti substantia hypothecam constituit, ipsam quoque a successione filii, si impubes moriatur, excludit, licet pater ex substitutione eam filio succedere voluerit. Atque haec quidem maiores nostri⁹³⁾). Nos vero miramur, quod mulieri adeo impiae, ut etiam iuriandum ultro negligat, sicque intempestivas nuptias contrahat, tribus maximis neglectis, Deo, memoria defuncti, et amore erga liberos, adeo leves poenas irrogarint: ac illam quidem, quae ante tempus luctus nupsit, nec liberos habuit, severe puniant, imo etsi liberos non habeat, propter solam honestatem hoc agant; mulieri vero in libidinem prolapsae non easdem imposuerint poenas,

93) Justinian meint hier die Verordnungen der Kaiser Theodos und Valentinianus vom J. 439. L. 6. Cod. In quib. caus. pignus vel hyp. tacite contr. und L. 6. Cod. ad SCtam Tertull.

quas illae sustinent, quae intra tempus luctus secundum matrimonium contraxerunt. Quare sancimus, ut mulieres, quae imposterum sic peierare aussae fuerint, praeter poenas iam constitutas, eas quoque omnes sustineant, quas ante de mulieribus nubentibus intra tempus luctus diximus, infamiam, reliquaque omnia illis irrogantes, et eandem liberationem a poenis concedentes, quam illis concessimus, scilicet, ut supplicant Imperatori, atque liberis suis dent dimidiam bonorum partem, ne usufructu quidem apud eas manente. Et in genere, propter immaturitatem nuptiarum, illam aequalem facimus ei, quae intra tempus luctus nupsit.